

HAP Holding ApS

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 21 20 82

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

Henrik Amby Pedersen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HAP Holding ApS Arresøvej 22 8240 Risskov CVR-nr.: 34 21 20 82 Stiftet: 9. januar 2012 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Henrik Amby Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	NovaSolar A/S, Århus HAP Ejendomsselskab Vesterhavsgade 1 Vorupør IVS, Århus Sirius Estate ApS, Århus
Associeret virksomhed	Vesterhavsgade 1 Vorupør K/S, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt konsulentytelser, der er ydet i relation til energibranchen og i relation til uddannelse generelt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 324 t.kr. mod et overskud sidste år på 22 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.596 t.kr. mod 1.150 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 446 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 890 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,8 % af de samlede aktiver på 1.596 t.kr. år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på det forventede resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-1.199	-23.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.440	-7.440
Resultat før finansielle poster	-8.639	-30.684
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	337.276	-27.914
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	16.521	128.418
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.911	0
Andre finansielle indtægter	0	21.785
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.605
2 Finansielle omkostninger	-26.927	-49.909
Resultat før skat	320.142	40.091
Skat af årets resultat	3.759	-18.342
Årets resultat	323.901	21.749
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	239.578	-8.314
Overføres til overført resultat	84.323	30.063
Disponeret i alt	323.901	21.749

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.204	18.644
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.204</u>	<u>18.644</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	998.602	661.326
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	223.139	241.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.221.741</u>	<u>902.599</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.232.945</u>	<u>921.243</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.470	225.705
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	223.734	0
Andre tilgodehavender	1.730	2.814
Tilgodehavender i alt	<u>326.934</u>	<u>228.519</u>
Likvide beholdninger	<u>35.732</u>	<u>487</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>362.666</u>	<u>229.006</u>
Aktiver i alt	<u>1.595.611</u>	<u>1.150.249</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	80.000	80.000
6 Virksomhedskapital		
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	809.703	570.125
7 Overført resultat	0	-84.323
Egenkapital i alt	889.703	565.802
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.465	1.392
Hensatte forpligtelser i alt	2.465	1.392
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	288.989	289.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.900	4.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	219.729	111.999
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.923	159.793
Selskabsskat	123.510	15.074
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.392	0
Anden gæld	0	2.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	703.443	583.055
Gældsforpligtelser i alt	703.443	583.055
Passiver i alt	1.595.611	1.150.249

8 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.789	4.131
Finansielle omkostninger	<u>24.138</u>	<u>45.778</u>
	<u>26.927</u>	<u>49.909</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		<u>37.199</u>
Kostpris 31. december		<u>37.199</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		18.555
Årets afskrivninger		<u>7.440</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>25.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>11.204</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	91.201	110.801
Afgang i årets løb	0	-19.600
Kostpris 31. december	91.201	91.201
Opskrivninger 1. januar	570.125	578.439
Årets resultat	337.276	-27.914
Årets tilbageførsler på afgang	0	19.600
Opskrivninger 31. december	907.401	570.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december	998.602	661.326
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NovaSolar A/S	Århus	51 %
HAP Ejendomsselskab Vesterhavsgade 1 Vorupør IVS	Århus	100 %
Sirius Estate ApS	Århus	51 %
	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	259.407	500
Tilgang i årets løb	0	258.907
Kostpris 31. december	259.407	259.407
Nedskrivninger 1. januar	-18.134	0
Årets resultat	16.521	128.418
Modtaget resultat i kapitalandel	-34.655	-146.552
Nedskrivninger 31. december	-36.268	-18.134
Regnskabsmæssig værdi 31. december	223.139	241.273
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vesterhavsgade 1 Vorupør K/S	Århus	50 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	570.125	578.439
Resultatandel	<u>239.578</u>	<u>-8.314</u>
	<u>809.703</u>	<u>570.125</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-84.323	-114.386
Årets overførte resultat	<u>84.323</u>	<u>30.063</u>
	<u>0</u>	<u>-84.323</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld med Hvidbjerg Bank. De tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.563 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
